



Välfärds- och omsorgsnämnden

§ 139

Dnr 2023-000527

Ersättning till utförare enligt lagen om valfrihet för år 2024

Välfärds- och omsorgsnämndens beslut

Välfärds- och omsorgsnämnden beslutar att anta ersättningarna för LOV-utförarna år 2024

Sammanfattning av ärendet

LOV-ersättningarna justeras årligen med hänsyn till förändringar i kostnadsläget avseende personalkostnader och övriga kostnader. Beslut om ersättningsnivå görs senast november månad inför nästkommande år. Besked om den nya ersättningen ska vara utföraren tillhanda senast 15/12. I år fattas beslutet i december, beroende på att Kommunfullmäktiges beslutade i budgetfrågan den 28 november.

Ersättning baseras på antalet årsarbetare inom varje område vilket under året kraftigt ökat både inom både ordinärt boende, särskilt boende och demensboende. Detta gör att kostnaderna fördelats på fler arbetade timmar än tidigare, vilket påverkar LOV-ersättningen. Vid beräkningen har ökade behov av tillfällig karaktär räknats bort inom ordinärt boende. Detta tillsammans med de effektiviseringsåtgärder som förvaltningen behöver göra till kommande år påverkar budgeten och i sin tur LOV-ersättningen.

Ersättning Ordinärt boende LOV

Följande ersättning i svenska kronor per utförd timme upp till beviljad tid, vid val av ett område:

Belopp inom parentes anger 2023 års ersättning

Service	Personlig omvårdnad	Service och personlig omvårdnad
419 kronor/tim exkl moms (414 kr)	542 kronor/tim inkl moms (535 kr)	542 kronor/tim inkl moms (535 kr)

Vid brukare i fler än ett geografiskt område utgår ytterligare 4 kr per område och timme i ersättning.

På grund av ökade krav gällande vårdhygien när det gäller personliga omvårdnadsinsatser ställer vi också krav på cirkulationstvätt på LOV-utförarna inom personlig omvårdnad. Ersättning för cirkulationstvädden ingår i timpriset. Löneuppräknningen utgör den främsta förändringen.



Välfärds- och omsorgsnämnden

Ersättning Särskilt boende LOV

Inklusive ersättning för sjuksköterska.

Nivå 1	719 kr/dygn (712 kr/dygn)
Nivå 2	884 kr/dygn (877 kr/dygn)
Nivå 3	1 487 kr/dygn (1 480 kr/dygn)
Nivå 4	2 068 kr/dygn (2 061 kr/dygn)
Nivå 5	2 829 kr/dygn (2 822 kr/dygn)

Det som innefattas av extra ersättning, ersätts med 331 kronor per timme (318 kr/tim).

Tillkommer per dygn

Nattbemanning 5 997 kr/dygn (5 759 kr/dygn)

På grund av ökade krav gällande vårdhygien krävs cirkulationstvätt på särskilt boende, men innebär att Uppvidinge Kommun står som avtalspart med Berendsen och därmed avgår ersättning för arbetskläder i ersättningen. Löneuppräknigen utgör den främsta förändringen.

Kost

Utifrån besluten kring kosten, taxor och justeringar i budgetramen ska även kommunens utförare enligt lagen om valfrihet kompenseras i motsvarande omfattning. Kompensation i måltidsabonnemanget motsvarar 15,09 kr per dag och brukare. Kompensation för livsmedel motsvarar 17,95 kronor per dag och brukare. Total kompensation för kost för utförarna enligt lagen om valfrihet är 33,05 kronor per dag och brukare.

Konsekvenser

Ersättningen i ordinärt boende ökar med 1,3 procent. Ersättningen i särskilt boende ökar med 0,6 procent

Beslutsgång

Ordförande frågar om välfärds- och omsorgsnämnden kan besluta i enlighet med välfärds- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut och finner att välfärds- och omsorgsnämnden beslutat så.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse av controller 2023-11-27



Välfärds- och omsorgsnämnden

Beslutet skickas till

LOV utförare

Kommunstyrelsen

Välfärds- och omsorgsförvaltningens ledningsgrupp
